Це
на
 5
 ко
п.
Г О С У Д А Р С Т В Е Н Н Ы Й  С Т А Н Д А Р Т
С О Ю З А  С С Р
МУФТЫ ПРОДОЛЬНО-СВЕРТНЫЕ

для Л1кр = 3150 н-м, d=80 и d—85  заменить значение: 270 на 220;
для М к р  = 12500 Н-м и di= 130 дополнить значением 340;
пример условного обозначения. Исключить слово: «размещения»;
второй, четвертый абзацы. Исключить слово: «продольно-свертная».
Приложение 1. Пункт 1.1. Пример условного обозначения. Первый абзац
изложить в новой редакции: «П р и м е р  у с л о в н о г о  о б о з н а ч е н и я  по-
лумуфты с канавкой под фиксирующие полукольца для муфты с номинальным
крутящим моментом 125 Н-м, диаметром d — 28 мм, климатического исполнения
У, категории 3 по ГОСТ 15150—69».
Hvhkt 1.2. Заменить ссылку: ГОСТ 1412—79 на ГОСТ 1412—85.
Пункт 1.3 изложить в новой редакции: «1.3. Класс точности размеров отливок
8 по ГОСТ 26645—85.
Степень коробления отливок — 8 по ГОСТ 26645—85.
Класс точности массы отливок ■— 13 по ГОСТ 26645—85».
Пункты 1.6, 2.3, 3.3. Заменить ссылки:' ГОСТ 9.073—77 на ГОСТ 9.306—85,
ГОСТ 14007—68 на ГОСТ 9.303—84;
исключить ссылку: ГОСТ 14623—69.
Пункты 1.7, 2.4, 3.4. Заменить ссылку: ГОСТ 9.301—78 на ГОСТ 9.301—86.
Пункт 2.1. Пример условного обозначения. Первый абзац изложить в но­
вой редакции: « П р и м е р  у с л о в н о г о  о б о з н а ч е н и я  полукожуха муфты
с номинальным крутящим моментом 125 Н-м, климатического исполнения У, кате­
гории 3 по ГОСТ 15150—69».
Пункт 2.2. Заменить ссылку: ГОСТ 380—71 на ГОСТ 380—88.
Пункт 3.1. Пример условного обозначения. Первый абзац изложить в новой
редакции: «Пример у с л о в н о г о  о б о з н а ч е н и я  фиксирующего полуколь­
ца муфты с номинальным крутящим моментом 125 Н-м, диаметром d — 28 мм,
климатического исполнения У, категории 3 по ГОСТ 15150—69».
Приложение 2. Пункт 2.1. Таблицу 2 изложить в новой редакции:
(Продолжение см. с. 102)
(Продолжение изменения к ГОСТ 23106—7S)
Т а б л и ц а  2
Номинальный
крутящий
момент
Н*м КР
Поз. 4
Болт по
ГОСТ 7796—70
Поз. 5
Гайка по
ГОСТ 5916-70
Поз. 6
Шайба по
ГОСТ 6402 -70
Поз. 7
Винт по
ГОСТ
17473-80
125 Ml 0-6^X40.56
кол-во 4 шт.
М10-6Н.04
кол-во 4 шт.
10 65Г
кол-во 4 шт.
А.М5-б£Х12.56
кол-во 12 шт.
200 Ml 2-6^X45.56
кол-во 4 шт. М12-6Н.04
кол-во 4 шт.
12 65Г
кол-во 4 шт.
315 Ml 2-6^X50.56
кол-во 4 шт.
500 Ml2-6gX50.56
кол-во 6 шт.
М12-6Н.04
кол-во 6 шт.
12 65Г
кол-во 6 шт.
A.M5-6gX 12.56
кол-во 16 шт.
800 M16-6gX65.56